АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЩЕРБИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2021                                         ж/д ст. Чуприяновка                                                     № 75

	Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 69:10:0270101:57 в целях обеспечения прохода и проезда к земельным участкам и домовладениям третьих лиц, детскому саду «Огонек», автомобильным дорогам местного значения (ул. 2-я Мира, ул. 3-я Мира ж/д ст. Чуприяновка), объектам коммунальной и инженерной инфраструктуры

Рассмотрев заявления коллектива детского сада «Огонек» и иных заинтересованных лиц об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 69:10:0270101:57 и в целях обеспечения прохода и проезда к земельным участкам и домовладениям третьих лиц, детскому саду «Огонек», автомобильным дорогам местного значения (ул. 2-я Мира, ул. 3-я Мира ж/д ст. Чуприяновка), объектам коммунальной и инженерной инфраструктуры, формирования и предоставления земельных участков в соответствии с Законом Тверской области от 07.12.2011 № 75-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области», на основании результатов публичных слушаний, оформленных Протоколом и Заключением от 26.07.2021, и в соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 69:10:0270101:57, находящегося в федеральной собственности (запись регистрации в ЕГРН 69-69-10/030/2012-808 от 31.08.2012) в целях обеспечения прохода и проезда к земельным участкам и домовладениям третьих лиц, детскому саду «Огонек», автомобильным дорогам местного значения (ул. 2-я Мира, ул. 3-я Мира ж/д ст. Чуприяновка), объектам коммунальной и инженерной инфраструктуры.
1.1. Настоящее Постановление является документом-основанием для регистрации публичного сервитута, указанного в п. 1 настоящего Постановления.
1.2. Администрации муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области обеспечить государственную регистрацию ограничения (обременения), возникающего в связи с установлением публичного сервитута, указанного в п. 1 настоящего Постановления и обратиться в регистрирующий орган с соответствующим заявлением.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее Постановление вступает в силу после подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Щербининского сельского поселения                                                   А.А. Семаков